Crímenes sexuales

Incesto Bigamia Adulterio y estupro Lenocinio Homosexualidad
Rapto y abducción

Las relaciones sexuales entre parientes estaban prohibidas en Roma, no tanto por leyes concretas como por la costumbre; dependientes del *connubium*, las relaciones debían orientarse por la honorabilidad, y por ello las exclusiones involucraban tanto a los agnados, a los cognados como a las relaciones más cercanas surgidas de la adopción.¹⁵⁴ La prohibición

¹⁴⁹ Que debió haber tenido desde temprano sanción *extra ordinem*. Cfr. D47,11,1,2.

¹⁵⁰ Cfr. D47,10,5,6: “Illud quaeritur, an pater filio familias iniuriam passo ex lege cornelia iniuriarum agere possit: et placuit non posse deque ea re inter omnes constat. sed patri quidem praetoria iniuriarum actio competit, filio vero legis corneliae.”; D47,10,7 pr: “Praetor edixit: “ qui agit iniuriarum, certum dicat, quid iniuriae factum sit”: quia qui famosam actionem intendit, non debet vagari cum discrimine alienae existimationis, sed designare et certum specialiter dicere, quam se iniuriam passum contendit.”

¹⁵¹ D47,10,1 pr.: “ Iniuria ex eo dicta est, quod non iure fiat: omne enim, quod non iure fit, iniuria fieri dicitur. hoc generaliter. specialiter autem iniuria dicitur contumelia. interdum iniuriae appellatione damnum culpa datum significatur, ut in lege aquilia dicere solemus: interdum iniquitatem iniuriam dicimus, nam cum quis inique vel iniuste sententiam dixit, iniuriam ex eo dictam, quod iure et iustitia caret, quasi non iuriam, contumeliam autem a contemnendo.”, donde se refiere que puede ser su nombre más preciso, pues *iniura* se refiere a lo “ilícito”. Cfr. D47,10,1,1: “Iniuriam autem fieri Labeo ait aut re aut verbis: re, quotiens manus inferuntur: verbis autem, quotiens non manus inferuntur, convicium fit.”

¹⁵² D23,2,12,4: “...quia avunculus nemo fit per adoptionem; et eae demum cognationes contrahuntur in adoptionibus, quae legitima essent, id est, quae agnatorum ius haberent; pari ratione et sororem patris mei adoptivi possum ducere, si non fuit eodem patrem nata.”; D47,10,1,2: “Omnemque iniuriam aut in corpus inferri aut ad dignitatem aut ad infamiam pertinere: in corpus fit, cum quis pulsatur: ad dignitatem, cum comes matronae abducitur: ad infamiam, cum pudicitia ademptatur.”

¹⁵³ Como los *Libelli*: D47,10,5,9: “Si quis librum ad infamiam alicuius pertinentem scripserit composuerit ediderit dolove malo fecerit, quo quid eorum fieret, etiamsi alterius nomine ediderit vel sine nomine, uti de ea re agere liceret et, si condemnatus sit qui id fecit, intestabilis ex lege esse iubetur.” y D47,10,5,10: “Eadem poena ex senatus consulto tenetur etiam is, qui epigrammata aliudve quid sine scriptura in notam aliquorum produxerit: item qui emendum vendendumve curaverit.”